21.02.2022 № 5801-5-1/338

Президенту

Торгово-промышленной палаты

Республики Молдова

Серджиу Харе

на №  от

Об организации международной

специализированной выставки-форума

«Здравоохранение Урала-2022»

Уважаемый господин Серджиу Харя!

Уральская торгово-промышленная палата свидетельствует Вам свое почтение и

информирует о том, что в период с 12 по 15 апреля 2022г. в Екатеринбурге состоится

международная специализированная выставка-форум «Здравоохранение Урала».

Выставка имеет официальную поддержку на уровне Министерства

промышленности и торговли РФ, Министерства здравоохранения РФ и Правительства

Свердловской области. Проходит под патронажем Торгово-промышленной палаты РФ.

Главные темы выставки:

• медицинское оборудование;

• восстановительная медицина;

• фармацевтика, средства дезинфекции;

• утилизация медицинских отходов;

• оборудование для сан.авиации, интенсивной терапии и оснащения лабораторий;

• телемедицина и информатизация здравоохранения;

• медицинские услуги и обучение;

• санаторно-курортное лечение и многое др.

 Для посетителей и участников выставки разрабатывается насыщенная деловая

программа. Ключевым событием станет Межрегиональный медицинский форум

«Технологии эффективного здравоохранения», где в качестве спикеров выступят

федеральные эксперты и специалисты Министерства здравоохранения РФ. Для

индивидуальных переговоров предусмотрена биржа деловых контактов, целевое

мероприятие для специалистов отрасли здравоохранения, участников выставки

потенциальных заказчиков/покупателей. Принять участие в мероприятиях деловой

программы можно будет как очно, так и в онлайн-формате.

Краткие итоги выставки за 2021 год (в условиях коронавирусных ограничений):

• 120 экспонентов из 30-ти городов России;

• более 200 единиц медицинского оборудования;

• 12 000 посетителей за 4 дня работы;

• в том числе 3 427 специалистов здравоохранения из 37 городов России и 41

населенного пункта Свердловской области;

• 36 мероприятий в рамках форума, 350 спикеров, более 7000 слушателей (в том

числе, в онлайн-режиме);

• 9 мобильных медицинских комплексов, 2 центра здоровья.

2

Просим Вас, уважаемый господин Серджиу Харя, проинформировать представителей

профильных научных и медицинских организаций, предприятий фарминдустрии и

производителей медицинской техники о проведении данного мероприятия и возможности

принять непосредственное участие в качестве экспонента или посетителя.

По вопросам, связанным с экспонированием и участием в деловой программе,

необходимо обращаться к организаторам выставки – компании «Pro-Expo». Контакты

представлены в прилагаемой презентации.

Приложения:

1) Презентация о выставке «Здравоохранение Урала-2022», на 8л. (русс./англ. яз.)

2) Проект программы мероприятий, на 9 л. (русс. яз.)

3) Условия участия, на 1л. (русс./англ. яз.)

Президент

А.А. Беседин

Исп. Дунаева Н.А.

+7 (343) 214-87-45